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foreninger foranlediget, at Dansk Varede- 
klarations-Nævns arbejdsform er blevet 
gennemgribende revideret i overensstem- 
melse med de retningslinjer om frivillige 
varedeklarationer, der er blevet nævnt i 
ovenstående mindretalsudtalelser (forbru- 
gerkommissionens betænkning I, pag. 34). 
Den reviderede arbejdsform blev lanceret på 
et pressemøde den 24. februar 1972, og den 
forenkling og dermed hurtige behandling, 
fremtidige varedeklarationsforslag vil kunne 
få, skulle betyde en væsentlig udvidelse af 
området for deklarerede varer. 

En række industri virksomheder har alle- 
rede erklæret at ville Varedeklarere. Indu- 
strirådet ser nødig denne positive udvikling 
inden for våredéklarationsområdet hæmmet 
eller standset af den usikkerhed, der vil op- 
stå, hvis det foreliggende lovforslag gennem- 
føres uden klare begrænsninger. I denne 
forbindelse må det erindres, ':at lovforslaget 
næsten ordret er opbygget i overensstem- 
n i  e  홢 med forbrugerkommissionens 홢 16vud - 

kast uden på nogen måde at oplyse om, 
hvorledes bestemmelsen skulle tænkes admi- 
nistreret og uden at udpege noget særligt 
organ hertil. 

Industrirådet skal på denne baggrund 
anmode udvalget om, at det klart bliver 
fastslået 홢 gennem en ændring i lovforsla- 
gets tekst eller i hvert fald i udvalgets be- 
tænkning 홢 at bemyndigelsen til at fore- 
skrive varedeklarationer kun kan anvendes i 
det omfang, bemyndigelsen er nødvendig- 
gjort af Danmarks forpligtelser over for EF. 

Det må efter rådets opfattelse også være i 
overensstemmelse med sædvanlig forvalt- 
ningsretlig praksis,1 at lovforslag, hvis emne 
har været behandlet i en ministeriel kom- 
mission, ikke færdigbehandles af folketinget, 
uden at kommissionens betænkning indgår i 
folketingsbehardlingéli', herunder i bemærk- 
ningerne til lovforslaget. ! 

Industrirådet vil gerne have lejlighed til 
at understrege og supplere ovenstående 
synspunkter ved 'et foretræde for udvalget. 

"  ' , P. r. : V . .  '' 홢 
. . .  , V Ove M unch , . .  
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